Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de maio de 2

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, solicitando explanar as justificativas que

embasaram a demora nas medidas necessárias, em geral, para o combate ao COVID-19.

Requerimento n° 1316/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE
SÃO PAULO. SOLICITANDO EXPLANAR AS JUSTIFICATIVAS QUE
EMBASARAM A DEMORA NAS MEDIDAS NECESSÁRIAS, EM
GERAL, PARA O COMBATE A COVID-19.

PROTOCOLO GERAL N° 2529/2020
Data: 26/05/2020 - Horário: 09:13

• 11111111111111111 111111
APROVADO

2 6 MAIO 7010

'!'..r0, dor ge!irle. César - FC

•

Senhor Presidente:

Considerando o atraso do Estado de São Paulo na tomada de medidas para o combate ao COVID-19, tais

como:

- estudo sobre as consequências e necessidade do distanciamento social;

- determinação geral à população para o uso obrigatório de máscaras;

- determinação de flexibilização aos diversos ramos de atividades comerciais, empresariais, entre outras;

- divisão geral do Estado em Microrregiões com autonomia para tomar medidas de acordo com a situação

local de cada uma, levando-se em consideração seus números e dados.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Governador do Estado de São Paulo,

solicitando explanar as justificativas que embasaram a demora nas medidas necessárias, em geral, para o

combate ao COVID-19.

Vereador RO RLEY MIOTTO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1